



11-09-2024 Svar til Marcus Vesterager (A) vedr. hegn ved indkvarteringslokation på Sjællandsgade

Kære Marcus Vestager

Tak for din henvendelse af d. 4. september, hvor du har stillet spørgsmål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. hegnet ved indkvarteringen på Sjællandsgade.

Spørgsmål

1. Kan forvaltningen oplyse, hvorfor der er opsat et hegn ved indkvarteringen af ukrainske flygtninge i De Gamles By?
2. Har forvaltningen været i dialog med beboerne inden opsættelsen af hegnet? Og i så fald, hvilket tilbagemeldinger har forvaltningen modtaget i den potentielle inddragelsesproces?

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

1) Kan forvaltningen oplyse, hvorfor der er opsat et hegn ved indkvarteringen af ukrainske flygtninge i De Gamles By?

Hegnet ved bygningen på Sjællandsgade blev sat op i juni 2022 i forbindelse med renovering af bygningerne med henblik på at etablere midlertidig indkvartering til ukrainske fordrevne. De første ukrainske fordrevne flyttede ind i bygningerne i juli 2022 og de sidste udvendige byggeaktiviteter ophørte i januar 2023.

I modsætning til mange af kommunens øvrige midlertidige indkvarteringslokationer deler beboerne på Sjællandsgade - i umiddelbar forlængelse af bygningerne - et stort grønt fællesareal ud mod De Gamles By med øvrige beboere i området. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vurderede på den baggrund, at det var hensigtsmæssigt at bibeholde hegnet på lokationen ud fra et ønske om at afgrænse og signalere et område, som er tilknyttet indkvarteringen på Sjællandsgade, og som benyttes af de indkvarterede ukrainske fordrevne. Forvaltningen vurderede herudover, at hegnet medvirkede til at skabe tryghed for beboerne ved at skærme det grønne areal for udefrakommende, som ellers ville kunne tilgå den tilknyttede legeplads, som benyttes af de indkvarterede børn.

I takt med at de ukrainske fordrevne er faldet mere til i området, har forvaltningen løbende set på muligheder for enten at etablere et nyt, pænere hegn ved det grønne areal eller helt at fjerne hegnet. Dette arbejde har været påvirket af dels, at bygningerne på Sjællandsgade tidligere var planlagt til at skulle nedrives ultimo 2023 for at gøre plads

10-09-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 17439

Dokumentnummer i F2
6175012

Sagsnummer i eDoc
2024-0309955

Kontor for Politik og
Driftsudvikling

Bernstorffsgade 17
1577 København V

Telefon
3366 3366

[Gå til kk.dk](http://www.kk.dk)

**Kontor for Politik og Driftsudvikling
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen**

til et nyt skolebyggeri og dels, at ukrainernes opholdsgrundlag i første omgang var sat til at udløbe i marts 2023, hvilket sidenhen er blevet forlænget til marts 2025.

Det er nu afklaret, at skolebyggeriet indtil videre er annulleret. Samtidig forventer regeringen at fremsætte lovforslag om forlængelse af lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine (særloven), hvormed ukrainernes opholdstilladelse forlænges frem til marts 2026. Med ovenstående forhold på plads, vil forvaltningen se på mulighederne for at fjerne hegnet på Sjællandsgade eller etablere en pænere løsning for indhegningen.

2) Har forvaltningen været i dialog med beboerne inden opsættelsen af hegnet? Og i så fald, hvilket tilbagemeldinger har forvaltningen modtaget i den potentielle inddragelsesproces?

Hegnet blev sat op i forbindelse med renovering af bygningerne, og der har ikke i den sammenhæng været dialog med beboerne om hegnet. Nørrebro Lokaludvalg blev i august 2022 orienteret om Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens beslutning om at bibeholde hegnet ved bygningen.

Med venlig hilsen

Henrik Lund
Administrerende direktør